
Wintersemester 
2025 / 2026

Einigkeit macht stark!

K.D.St.V. Radaspona
im CV zu München



Das Radasponenhaus

Die Aktivitas der K.D.St.V. Radaspona im CV zu München erlaubt
sich, Ihren Gästen, Damen, Freunden sowie allen Farben-,
Cartell- und Bundesbrüdern das Programm des Winter-
semesters als persönliche Einladung zu überreichen.

Wir freuen uns über eine rege Teilnahme an den Veranstal-
tungen und wünschen viele angenehme Stunden in unserer
Gemeinschaft.

Einigkeit macht stark!
Moritz Botzleiner-Reber, Rad!-X

2



Chargen des Aktivitas
Senior

Moritz Botzleiner-Reber
Tizianstr. 20 
80638 München 
senior@radaspona.de
+49 1517 4354342

Fuxmajor
Florian Baur
Tizianstr. 20 
80638 München 
fuxmajor@radaspona.de
+49 177 1824080

Consenior
Florian Huber
Tizianstr. 20 
80638 München 
consenior@radaspona.de
+49 178 8055394

Scriptor
Simon Friedl
Tizianstr. 20 
80638 München 
scriptor@radaspona.de
+49 152 57206772

Quästor
Benjamin Gruber
Tizianstr. 20 
80638 München 
quaestor@radaspona.de
+49 177 7741183

3

mailto:senior@radaspona.de
tel:+4915174354342
mailto:fuxmajor@radaspona.de
tel:+491771824080
mailto:consenior@radaspona.de
tel:+491788055394
mailto:scriptor@radaspona.de
tel:+4915257206772
mailto:quaestor@radaspona.de
tel:+491777741183


Wir über uns

Am 11. Mai 1922 wurde unsere Korporation als Verbindung
katholischer Studenten vornehmlich aus Niederbayern und der
Oberpfalz an der Philosophisch-Theologischen Hochschule in
Regensburg als Katholische Deutsche Studentenverbindung
Ratisbona gegründet. Nach mehrjährigem Wachstum hatte die
Verbindung ab 1929 Existenzsorgen und verlegte den Sitz am
15. Juli 1930 nach München. Sie hat sich dort unter dem
keltischen Namen Regensburgs als K.D.St.V. Radaspona neu
konstituiert.

Trotz des geglückten Wiederanfangs in München waren wir
gezwungen unter den Repressionen des NS-Regimes ab
Oktober 1935 unseren Verbindungsbetrieb einzustellen. Die
tragenden Gedanken der Verbindung lebten jedoch durch den
Zusammenhalt der Bundesbrüder auch während der NS-
Diktatur weiter und boten so die Voraussetzung für eine
erfolgreiche Wiederaufnahme des Verbindungslebens nach dem
Zweiten Weltkrieg.

Am 24. April 1950 wurde die Wiederbegründung beschlossen.
Ab 1958 fanden wir im Haus des KKV Hansa München (heute:
Verband der Katholiken in Wirtschaft und Verwaltung) in der
Briennerstraße ein neues Heim. Ein wesentlicher Meilenstein in
der jüngeren Geschichte der Korporation war der Erwerb
unseres Verbindungshauses in der Tizianstr. 20 im Münchner
Stadtteil Nymphenburg / Gern. Das Haus wurde 1967 erworben
und konnte 1969 bezogen werden.

4



Was uns wichtig ist

Als katholische Studentenverbindung wollen wir mit gleich-
gesinnten Studenten und Hochschulabsolventen generations-
übergreifende Freundschaften aufbauen, die ein ganzes Leben
halten.

Der katholische Glaube, unsere deutsche Heimat in einem
vereinigten Europa, das Streben hin zu einem akademischen
Beruf und das Bemühen über die Grenzen des eigenen
Fachgebiets hinaus Einblicke in andere Wissensgebiete zu
gewinnen, sind für uns selbstverständliche Grundlagen. Wir sind
parteipolitisch ungebunden.

Als K.D.St.V. Radaspona sind wir mit über 120 weiteren
Verbindungen Mitglied des Cartellverbandes der katholischen
deutschen Studentenverbindungen (CV), dem größten
europäischen Akademikerverband. Persönlich verbindet uns ein
freundschaftliches „Du“.

5



Oktober
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 

Mi 1. Okt 11:00 c.t. 
ioD 

Verbindungsstammtisch
Im Augustiner Stammhaus
Neuhauser Str. 27

Mi 8. Okt 19:00 s.t. 
 

Hl. Messe in St. Ludwig
Ludwigstr. 22

Sa 11. Okt 10:00 s.t. 
 

Haus- und Gartenarbeitstag

Sa 11. Okt 20:00 c.t. 
 

Festkneipe "20 Jahre KKM e.V."
mit MCV Standartenübergabe
bei der K.S.St.V. Alemannia 
München
Kaulbachstr. 20

Mi 15. Okt 19:00 s.t. 
ho 

MCV: Antrittsgottesdienst
St. Ludwig, Ludwigstr. 22

Do 23. Okt 19:00 s.t. 
ho 

AC / BC / DC
Anschließend Fuxenstunde

Fr 24. Okt 19:00 c.t. 
hoD 

Semesterantrittskneipe

6



November
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

Mo 3. Nov 19:00 s.t. 
 

Pater Rupert Mayer 
Gedächtnisgottesdienst

Bürgersaalkirche, Kapellenstr. 1

Mi 5. Nov 11:00 c.t. 
ioD 

Verbindungsstammtisch
Im Augustiner Stammhaus

Neuhauser Str. 27

Do 13. Nov 19:00 s.t. 
ho 

AC / BC
Anschließend Fuxenstunde

Fr 14. Nov 19:00 
DA 

Thai Abend
Eine geschmackliche Reise nach 

Thailand

So 16. Nov 10:00 s.t. 
ho 

Volkstrauertag
Allerheiligen Hofkirche, 

Residenzstr. 1

Do 20. Nov 19:00 s.t. 
ho 

Trauerkneipe

Sa 22. Nov 19:00 s.t. 
 

Krimidinner
Aktiven-Abend

Fr 28. Nov 19:00 c.t. 
hoDA 

Casino Royal
Ein "glücklicher" Abend

7



Dezember
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 

Mi 3. Dez 11:00 c.t. 
ioD 

Verbindungsstammtisch
Im Augustiner Stammhaus
Neuhauser Str. 27

Do 11. Dez 19:00 c.t. 
ho 

AC / BC
Anschließend Fuxenstunde

Fr 12. Dez 19:00 c.t. 
hoD 

Feuerzangenbowle

Fr 19. Dez - So 21. Dez 
ho 

Aktivenfahrt zum Thomastag
in Nürnberg

Mi 31. Dez 
DA 

Silvesterparty adH
Mit Krawall ins neue Jahr

8



Januar
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 

Mi 7. Jan 11:00 c.t. 
ioD 

Verbindungsstammtisch
Im Augustiner Stammhaus

Neuhauser Str. 27

Do 8. Jan 19:00 s.t. 
ho 

AC / BC / WaC
Anschließend Fuxenstunde

Fr 9. Jan 19:00 c.t. 
hoD 

Jubiläumskneipe

Sa 10. Jan 09:30 s.t. 
ho 

Gedenkgottesdienst
Anschließend

CC / AHC / HV

Sa 24. Jan 19:00 c.t. 
 

Die Welt vor 50 Jahren
erzählt in Geschichten und 

Berichten aus 5 Kontinenten vom 
Schorsch

Fr 30. Jan 19:00 c.t. 
hoD 

Semesterabschlusskneipe

9



Februar
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

Mi 4. Feb 11:00 c.t. 
ioD 

Verbindungsstammtisch
Im Augustiner Stammhaus
Neuhauser Str. 27

10



Weitere Termine

Fuxenstunden sind für Füxe hochoffizielle Veranstaltungen. Die
Termine werden vom Hohen Fuxmajor bekanntgegeben.

Aktivenabende werden gesondert mitgeteilt

Stammtische finden jeden ersten Mittwoch im Monat im
Augustiner Stammhaus um 11:00 Uhr statt.

11



Hinweise zum Programm

Soweit nicht anders angegeben, finden unsere Veranstaltungen
auf dem Verbindungshaus statt.

Es wird gebeten, eine dem jeweiligen Anlass angemessene
Kleidung zu tragen.

Gäste sind zu allen Veranstaltungen, ausgenommen Conventen,
herzlich willkommen.

Damen sind zu allen mit „D“ gekennzeichneten Veranstaltungen
herzlich willkommen.

Aktuelle Programmhinweise finden sich auf unserer Homepage
www.radaspona.de

Für Rückfragen steht das Chargenkabinett gerne zur Verfügung.

ho hochoffizielle Veranstaltungen
Ho höchstoffizielle Veranstaltungen
o offizielle Veranstaltungen
io inoffizielle Veranstaltungen
D zu diesen Veranstaltungen sind auch unsere Damen 

herzlich eingeladen
A für diese Veranstaltungen ist eine Anmeldung nötig

12

https://www.radaspona.de


Anschriften und Kontoverbindungen

Aktivitas
K.D.St.V. Radaspona
Tizianstr. 20
80638 München
info@radaspona.de
+49 89 154676
www.radaspona.de

Heimverein
Vorstand: Dipl.-Ing. (FH) Roland Kummeth
Damaschkestr. 18 
91074 Herzogenaurach 
heimverein@radaspona.de
+49 177 8179772

Konten
Aktivitas:
DE29 7002 0270 0090 1490 91
Altherrenverband:
DE39 7002 0270 0090 1491 05
Heimverein:
DE69 7002 0270 6060 7155 54
Bank:
HYVEDEMMXXX (UniCredit Bank)

Bierkasse
Konto der Aktivitas
Verwendungszweck: Bierkasse

13

mailto:info@radaspona.de
tel:+4989154676
https://www.radaspona.de
mailto:heimverein@radaspona.de
tel:+491778179772


Chargen der Philister

Philistersenior
Dipl.-Ing. (FH) Roland Kummeth
Damaschkestr. 18 
91074 Herzogenaurach 
philistersenior@radaspona.de
+49 177 8179772

Philisterconsenior
Karl-Ludwig Zöller, Ass.
Löherweg 35 
80997 München 
philisterconsenior@radaspona.de
+49 89 145930

Philisterschriftführer
Dipl.-Ing. Robert Rind
Hurtenweg 1 
82418 Murnau 
philisterschriftfuehrer@radaspona.de
+49 8841 4874084

Philisterkassier
Volker Zimmer
Bantingstr. 13 
81549 München 
philisterkassier@radaspona.de
+49 89 8416799

14

mailto:philistersenior@radaspona.de
tel:+491778179772
mailto:philisterconsenior@radaspona.de
tel:+4989145930
mailto:philisterschriftfuehrer@radaspona.de
tel:+4988414874084
mailto:philisterkassier@radaspona.de
tel:+49898416799


Impressum

Semesterprogramm der Katholischen Deutschen Studentenver- 
bindung Radaspona im CV zu München im Winter 2025.

Layout
Manuel Schächinger

Redaktion und Satz
Aktivitas der K.D.St.V. Radaspona

15



Vivat, crescat, floreat Radaspona!


