Wintersemester 2025 / 2026



Einigkeit macht stark!

K.D.St.V. Radaspona im CV zu München



Das Radasponenhaus

Die Aktivitas der K.D.St.V. Radaspona im CV zu München erlaubt sich, Ihren Gästen, Damen, Freunden sowie allen Farben-, Cartell- und Bundesbrüdern das Programm des Wintersemesters als persönliche Einladung zu überreichen.

Wir freuen uns über eine rege Teilnahme an den Veranstaltungen und wünschen viele angenehme Stunden in unserer Gemeinschaft.

Einigkeit macht stark! Moritz Botzleiner-Reber, Rad!-X

Chargen des Aktivitas

Senior

Moritz Botzleiner-Reber Tizianstr. 20 80638 München senior@radaspona.de +49 1517 4354342

Fuxmajor

Florian Baur Tizianstr. 20 80638 München fuxmajor@radaspona.de +49 177 1824080

Consenior

Florian Huber Tizianstr. 20 80638 München consenior@radaspona.de +49 178 8055394

Scriptor

Simon Friedl Tizianstr. 20 80638 München scriptor@radaspona.de +49 152 57206772

Quästor

Benjamin Gruber Tizianstr. 20 80638 München quaestor@radaspona.de +49 177 7741183

Wir über uns

Am 11. Mai 1922 wurde unsere Korporation als Verbindung katholischer Studenten vornehmlich aus Niederbayern und der Oberpfalz an der Philosophisch-Theologischen Hochschule in Regensburg als Katholische Deutsche Studentenverbindung Ratisbona gegründet. Nach mehrjährigem Wachstum hatte die Verbindung ab 1929 Existenzsorgen und verlegte den Sitz am 15. Juli 1930 nach München. Sie hat sich dort unter dem keltischen Namen Regensburgs als K.D.St.V. Radaspona neu konstituiert.

Trotz des geglückten Wiederanfangs in München waren wir gezwungen unter den Repressionen des NS-Regimes ab Oktober 1935 unseren Verbindungsbetrieb einzustellen. Die tragenden Gedanken der Verbindung lebten jedoch durch den Zusammenhalt der Bundesbrüder auch während der NS-Diktatur weiter und boten so die Voraussetzung für eine erfolgreiche Wiederaufnahme des Verbindungslebens nach dem Zweiten Weltkrieg.

Am 24. April 1950 wurde die Wiederbegründung beschlossen. Ab 1958 fanden wir im Haus des KKV Hansa München (heute: Verband der Katholiken in Wirtschaft und Verwaltung) in der Briennerstraße ein neues Heim. Ein wesentlicher Meilenstein in der jüngeren Geschichte der Korporation war der Erwerb unseres Verbindungshauses in der Tizianstr. 20 im Münchner Stadtteil Nymphenburg / Gern. Das Haus wurde 1967 erworben und konnte 1969 bezogen werden.

Was uns wichtig ist

Als katholische Studentenverbindung wollen wir mit gleichgesinnten Studenten und Hochschulabsolventen generationsübergreifende Freundschaften aufbauen, die ein ganzes Leben halten.

Der katholische Glaube, unsere deutsche Heimat in einem vereinigten Europa, das Streben hin zu einem akademischen Beruf und das Bemühen über die Grenzen des eigenen Fachgebiets hinaus Einblicke in andere Wissensgebiete zu gewinnen, sind für uns selbstverständliche Grundlagen. Wir sind parteipolitisch ungebunden.

Als K.D.St.V. Radaspona sind wir mit über 120 weiteren Verbindungen Mitglied des Cartellverbandes der katholischen deutschen Studentenverbindungen (CV), dem größten europäischen Akademikerverband. Persönlich verbindet uns ein freundschaftliches "Du".

Oktober

Mi 1. Okt 11:00 c.t. ioD	Verbindungsstammtisch Im Augustiner Stammhaus Neuhauser Str. 27
Mi 8. Okt 19:00 s.t.	Hl. Messe in St. Ludwig Ludwigstr. 22
Sa 11. Okt 10:00 s.t.	Haus- und Gartenarbeitstag
Sa 11. Okt 20:00 c.t.	Festkneipe "20 Jahre KKM e.V. mit MCV Standartenübergabe bei der K.S.St.V. Alemannia München Kaulbachstr. 20
Mi 15. Okt 19:00 s.t. ho	MCV: Antrittsgottesdienst St. Ludwig, Ludwigstr. 22
Do 23. Okt 19:00 s.t. ho	AC / BC / DC Anschließend Fuxenstunde
Fr 24. Okt 19:00 c.t.	Semesterantrittskneipe

November

Pater Rupert Mayer Gedächtnisgottesdienst Bürgersaalkirche, Kapellenstr. 1	Mo 3. Nov 19:00 s.t.
Verbindungsstammtisch Im Augustiner Stammhaus Neuhauser Str. 27	Mi 5. Nov 11:00 c.t. ioD
AC / BC Anschließend Fuxenstunde	Do 13. Nov 19:00 s.t. ho
Thai Abend Eine geschmackliche Reise nach Thailand	Fr 14. Nov 19:00 DA
Volkstrauertag Allerheiligen Hofkirche, Residenzstr. 1	So 16. Nov 10:00 s.t. ho
Trauerkneipe	Do 20. Nov 19:00 s.t. ho
<mark>Krimidinner</mark> Aktiven-Abend	Sa 22. Nov 19:00 s.t.
Casino Royal Ein "glücklicher" Abend	Fr 28. Nov 19:00 c.t. hoDA

Dezember

)		
3	Mi 3. Dez 11:00 c.t. ioD	Verbindungsstammtisch Im Augustiner Stammhaus Neuhauser Str. 27
3	Do 11. Dez 19:00 c.t. ho	AC / BC Anschließend Fuxenstunde
0 1	Fr 12. Dez 19:00 c.t. hoD	Feuerzangenbowle
2 3	Fr 19. Dez - So 21. Dez ho	Aktivenfahrt zum Thomastag in Nürnberg
4 5 6	Mi 31. Dez DA	Silvesterparty adH Mit Krawall ins neue Jahr
7		
8		
9		
20 21		
- 1		

Januar

Verbindungsstammtisch Im Augustiner Stammhaus Neuhauser Str. 27	Mi 7. Jan 11:00 c.t. ioD
AC / BC / WaC Anschließend Fuxenstunde	Do 8. Jan 19:00 s.t. ho
Jubiläumskneipe	Fr 9. Jan 19:00 c.t. hoD
Gedenkgottesdienst Anschließend CC / AHC / HV	Sa 10. Jan 09:30 s.t. ho
Die Welt vor 50 Jahren erzählt in Geschichten und Berichten aus 5 Kontinenten vom Schorsch	Sa 24. Jan 19:00 c.t.
Semesterabschlusskneipe	Fr 30. Jan 19:00 c.t. hoD

Februar

Mi 4. Feb 11:00 c.t. ioD **Verbindungsstammtisch** Im Augustiner Stammhaus Neuhauser Str. 27

Weitere Termine

Fuxenstunden sind für Füxe hochoffizielle Veranstaltungen. Die Termine werden vom Hohen Fuxmajor bekanntgegeben.

Aktivenabende werden gesondert mitgeteilt

Stammtische finden jeden ersten Mittwoch im Monat im Augustiner Stammhaus um 11:00 Uhr statt.

Hinweise zum Programm

Soweit nicht anders angegeben, finden unsere Veranstaltungen auf dem Verbindungshaus statt.

Es wird gebeten, eine dem jeweiligen Anlass angemessene Kleidung zu tragen.

Gäste sind zu allen Veranstaltungen, ausgenommen Conventen, herzlich willkommen.

Damen sind zu allen mit "D" gekennzeichneten Veranstaltungen herzlich willkommen.

Aktuelle Programmhinweise finden sich auf unserer Homepage www.radaspona.de

Für Rückfragen steht das Chargenkabinett gerne zur Verfügung.

ho	hochoffizielle Veranstaltungen
Но	höchstoffizielle Veranstaltungen
0	offizielle Veranstaltungen
io	inoffizielle Veranstaltungen
D	zu diesen Veranstaltungen sind auch unsere Damen herzlich eingeladen
Α	für diese Veranstaltungen ist eine Anmeldung nötig

Anschriften und Kontoverbindungen

Aktivitas

K.D.St.V. Radaspona Tizianstr. 20 80638 München info@radaspona.de +49 89 154676 www.radaspona.de

Heimverein

Vorstand: Dipl.-Ing. (FH) Roland Kummeth Damaschkestr. 18 91074 Herzogenaurach heimverein@radaspona.de +49 177 8179772

Konten

Aktivitas:

DE29 7002 0270 0090 1490 91

Altherrenverband:

DE39 7002 0270 0090 1491 05

Heimverein:

DE69 7002 0270 6060 7155 54

Bank:

HYVEDEMMXXX (UniCredit Bank)

Bierkasse

Konto der Aktivitas

Verwendungszweck: Bierkasse

Chargen der Philister

Philistersenior

Dipl.-Ing. (FH) Roland Kummeth Damaschkestr. 18 91074 Herzogenaurach philistersenior@radaspona.de +49 177 8179772

Philisterconsenior

Karl-Ludwig Zöller, Ass. Löherweg 35 80997 München philisterconsenior@radaspona.de +49 89 145930

Philisterschriftführer

Dipl.-Ing. Robert Rind Hurtenweg 1 82418 Murnau philisterschriftfuehrer@radaspona.de +49 8841 4874084

Philisterkassier

Volker Zimmer Bantingstr. 13 81549 München philisterkassier@radaspona.de +49 89 8416799

Impressum

Semesterprogramm der Katholischen Deutschen Studentenverbindung Radaspona im CV zu München im Winter 2025.

Layout

Manuel Schächinger

Redaktion und Satz

Aktivitas der K.D.St.V. Radaspona



Vivat, crescat, floreat Radaspona!